C

CAPI-

CAPITA LIBRI

P R I M I.

CAPVT I.

De malitia & odio diaboli aduersus Deum & homines.

CAPVT II.

*De Magia naturali, siue licita, & præternaturali Diabolica siue
illicita.*

CAPVT III.

De præstigiatoribus.

CAPVT IIII.

De Necromanticis.

CAPVT V.

De Ariolis.

CAPVT VI.

De Incantatoribus.

CAPVT VII.

De Veneficis.

CAPVT VIII.

*De Curatoribus morborum hyperphysicorum præfici-
giosis.*

CAPVT IX.

De Sortiarijs, & Sortilegijs.

DE

LIBRI I. CAPVT I.

DE MALITIA ET ODIO
DIABOLI ADVERSVS DE-
VM ET HOMINES.

Summæ.

- 1 *In quantis periculis mortales in hoc mundo versentur.*
- 2 *Diabolus obambulat sicut leo rugiens, quærens quem devoret.*
- 3 *Satanas Christum tentauit.*
- 4 *Diaboli potentia describitur.*
- 5 *Augustini dictum de malitia Diaboli.*
- 6 *Historia de hospite Marchico.*
- 7 *Historia duarum memorabilium, quæ in Silesia acciderunt.*
- 8 *Historia de Sponfa Saxonica.*
- 9 *Abstinendum à diris imprecationibus & seruanda sunt promissa.*
- 10 *Arma piorum contra Diabolum.*
- 11 *Diabolus nouit Christum Salvatorem esse hominem.*
- 12 *Diabolus in propagando suo regno, tanquam simia, Deum imita-
tur.*
- 13 *Diabolus nihil magis in potestate habet, quam ut crescat inter homi-
nes Dei prophanatio.*
- 14 *Dæmones pro Diis colebantur.*
- 15 *Numerus Deorum apud gentes.*
- 16 *Potestas Diaboli finita.*
- 17 *Cura Dei assensum nihil potest. Satan.*

C 2

Multra

LIB. I. CAP. I.

8

Nulta quidem & gravia pericula miseros mortales in hac lachrymarum valle & diversorio exercent, at omnium gravissimum est quod (vt Doctor gentium Ephes. 6. vers. 5. scribit) nobis non solum adversus carnem & sanguinem lucta est, sed adversus imperia, & potestates, & dominos tenebrarum seculi huius, id est, adversus Satanam, qui mundi imperium sibi vendicat, qui omnes homines aeterno exitio, cui ipse iam olim destinatus est,

2 demergere conatur. Ideoque obambulat sicut leo rugiens, querens quem devoret, i. Pet. 5. vers. 8. & ita indefesso studio mille dolis, mille artibus nocendi saluti nostrae insidias struit, ut quavis saepissime repellatur, pugnam tamen saepissime instaurat.

3 Si enip tantæ est eius audacia ut aeternum Dei filium, semel atq; iterum aggredi non sit veritus, quam obsecro securitatem nobis polliceri possumus, qui & proprijs cupiditatibus abrepti ad malum ferimur, & ipsi occasiones præbemus hosti nostris peccatis nos aggrediendi. Has diaboli insidias poëta quidam christianus sequenti carmine ita descriptis:

4

*Et tempestates, incendia, seditiones,
Bella, famem, pestem, dirigenus omne tumultus,
Et varios morbos, varia infortunia rerum,
Nafragia, & mentes discordes, horrida vite
Exempla, & casus tragicos, & cuncta pericla
Incitat, & cumulat satanas; afflatq; furorem,
Exscintilla ignem facit, & surit impiger hostis.
Omnia, momento, cupit esse extinda, vel uno,
Omnia molitur, vocat alta tonitrua cœli,
Permittente Deo, vocat omnia flumina aquarum:
Quod cadit ille, pedes quod frangit & unus, & alter
Amitiit miserè vitam, certè efficit iste,
Quod tantus cumulus, moles & tanta malorum est*